CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          …., ngày ….., tháng …, năm 2017
ĐƠN ĐỀ NGHỊ
(V/v ngăn chặn giao dịch chuyển nhượng, mua bán nhà, đất có giấy chứng nhận QSD, QSH số ….)

Kính gửi:             - Văn phòng đăng ký đất đai (chi nhánh)
                             - UBND xã/ phường …
                             - Các phòng công chứng, VPCC trên địa bàn…
Chúng tôi gồm:
1.  Ông/ bà ……………………………………………………………………..
Sinh năm: ……………………………………………………………………..
Chứng thực cá nhân số: ………………………………………………………
2. Ông/ bà: ……………………………………………………………………..
Sinh năm: ……………………………………………………………………..
Chứng thực cá nhân số: ………………………………………………………
Đều cư trú tại: ………………………………………………………………….
Chúng tôi trình bày sự việc và đề nghị nội dung như sau:
Nội dung sự việc:
Ngày … tháng … năm ….. (nêu nội dung sự việc diễn ra thực tế)
Đề nghị ngăn chặn:
Chúng tôi đề nghị Quý cơ quan, tổ chức bằng quyền hạn của mình tiến hành ngăn chặn tất cả các giao dịch liên quan đến tài sản nhà, đất nêu trên cho đến khi có phán quyết cuối cùng của cơ quan chức năng giải quyết vụ việc …... nhằm đảm bảo quyền, lợi ích hợp pháp cho chúng tôi.
Lí do ngăn chặn:
Quyền sử dụng nhà, đất số …. hiện đang có tranh chấp giữa chúng tôi với Ông/ bà …… nếu không ngăn chặn sẽ ảnh hưởng đến quyền, lợi ích hợp pháp của chúng tôi.
            Đề nghị Quý cơ quan theo dõi và lưu ý!
            Trân trọng cảm ơn!

	NGƯỜI ĐỀ NGHỊ